М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А ,  Т У Р И З М А  И  М О Л О Д Е Ж Н О Й
П О Л И Т И К И  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(М И Н С П О Р Т Т У Р И З М  Р О С С И И )

         П Р И К А З
   « 2 1 »  м а я   2 0 1 0  г .                                                             №  6 3 - н г

О присвоении спортивного звания
"Мастер спорта России международного класса"

В  соответствии  с  Положением  о  Единой  всероссийской  спортивной
классификации,  утвержденным приказом  Министерства  спорта,  туризма  и
молодежной  политики  Российской  Федерации  от  21  ноября  2008  г.  №48
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 16 января
2009 г., регистрационный №13092), п р и к а з ы в а ю :

присвоить спортивное звание "Мастер спорта России международного
класса"

Республика Алтай

Самбо

УИН Виталий Юрьевич

Республика Башкортостан

Мотоциклетный спорт

ШИШЕГОВ Андрей Владимирович

Республика Коми

Плавание

АХЛЮСТИН Игорь Михайлович
ПОЛЯКОВ Виктор Сергеевич

Республика Северная Осетия — Алания

Вольная борьба

РУБАЕВ Георгий Русланович

Республика Татарстан

Теннис

ЛЫКИНА Ксения Валентиновна

Краснодарский край

Вольная борьба

КОРТОЕВ Колой Микаилович

Самбо

ХАНДЖЯН Арсен Пениаминович

Красноярский край

Бокс

БЕСПУТИН Александр Александрович

Сноуборд

ЗАВАРЗИНА Алёна Игоревна

Приморский край

Мотоциклетный спорт

ЛАГУТА Григорий Григорьевич

Белгородская область

Плавание

НЕСТЕРОВА Маргарита Викторовна

Волгоградская область

Плавание

СТРЕЛЬНИКОВ Сергей Сергеевич

Ивановская область

Бодибилдинг

ЗАМЯТИН Андрей Викторович

Иркутская область

Легкая атлетика

ТУХТАЧЕВ Иван Юрьевич

Кемеровская область

Лыжные гонки

ЖМУРКО Артём Владимирович

Стилевое каратэ

БОЛГОВ Александр Леонидович

Костромская область

Лыжные гонки

КОВЯШОВ Эдуард Евгеньевич

Ленинградская область

Водное поло

ГЛЫЗИНА Надежда Сергеевна
СОБОЛЕВА Евгения Викторовна

Джиу-джитсу

КУЗНЕЦОВ Иван Владимирович

Магаданская область

Плавание

МИХЕЕВ Михаил Васильевич

Московская область

Гребля на байдарках и каноэ

КОРОВАШКОВ Алексей Игоревич

Ракетомодельный спорт

КРАСНОВ Павел Олегович

Нижегородская область

Плавание

ВЕСЕЛОВА Александра Сергеевна

Самбо

ВАСИЛЕВСКИЙ Вячеслав Николаевич
ГАГАРИН Алексей Владимирович

Спорт глухих

КНЯЗЕВ Владислав Вячеславович

Новосибирская область

Лыжные гонки

ЧЕРНОУСОВ Алексей Григорьевич
ЧЕРНОУСОВА Марина Васильевна

Подводный спорт

МАТЮШИН Александр Владиславович
ШВЕДОВ Максим Федорович

Омская область

Велоспорт-ВМХ

КОМАРОВ Евгений Викторович
КОСТЮКОВ Павел Павлович

Пулевая стрельба

ЧЕРНЫШОВА Дарья Константиновна

Ростовская область

Академическая гребля

ЮЧЕНКО Анна Сергеевна

Гребля на байдарках и каноэ

ЧЕРНЫШКОВ Владимир Сергеевич

Плавание

ТАРАСОВ Марк Владимирович

Рязанская область

Полиатлон

ПЛЕХОВ Николай Андреевич

Самбо

КУРЖЕВ Уали Рамазанович

Свердловская область

Самбо

ЗЕЛЕНЯК Дмитрий Сергеевич

Спорт слепых

ЛЫСОВА Михалина Анатольевна

Тамбовская область

Полиатлон

ГЛАДЫШЕВА Анна Владимировна
САДИЛКИН Артем Федорович

Томская область

Гиревой спорт

ПАВЛОВ Валерий Юрьевич
ПОЛЯНСКИЙ Владимир Сергеевич

Подводный спорт

КРИУЛЬКО Николай Юрьевич
ОЛОВЯНИШНИКОВА Алена Сергеевна
РАДЧЕНКО Мария Григорьевна

Радиоспорт

ЗЫБАЙЛОВ Владимир Владимирович
ПОДМАРЬКОВ Сергей Борисович
ШЕВЦОВ Олег Петрович

Тульская область

Плавание

ПОЛЯНСКИЙ Александр Борисович

Тюменская область

Гиревой спорт

БЕТНЕВ Андрей Алексеевич

Плавание

СПИРИДОНОВ Александр Константинович

Ульяновская область

Плавание

БРЮХОВ Владимир Сергеевич

Челябинская область

Практическая стрельба

ПЛАКСИН Василий Александрович

Ракетомодельный спорт

ГРЯЗЕВ Алексей Викторович

Ярославская область

Радиоспорт

ВОРОНИН Дмитрий Александрович

Ханты-Мансийский автономный округ

Гиревой спорт

ГЛУЩЕНКО Евгений Дмитриевич

Лыжные гонки

ТУРЫШЕВ Сергей Анатольевич

город Москва

Бокс

АБДУРАХМАНОВ Радмир Нусретович

Велоспорт-трек

КОНДЕЛЬ Виктория Викторовна

Греко-римская борьба

НАЛЬГИЕВ Билан Бесланович

Парусный спорт

ДЖИЕНБАЕВ Сергей Нуржанович
МАСЛОВ Андрей Олегович

Плавание

АЦАПКИН Алексей Владимирович
ГРИШИН Василий Васильевич
МЕДВЕЦКИЙ Павел Алексеевич

Синхронное плавание

ЗУЕВА Александра Игоревна
КОЛУПАЕВА Екатерина Сергеевна

Художественная гимнастика

БРЫКСИНА Елизавета Александровна
КОРБУКОВА Алена Алексеевна
ОСИПОВА Анастасия Викторовна

город Санкт-Петербург

Плавание

АЙЗЕТУЛЛОВ Евгений Ильдарович
СЕРЫЙ Андрей Викторович

Практическая стрельба

ЕФИМОВ Евгений Борисович

Пулевая стрельба

ОГАРКОВ Кирилл Анатольевич

Самбо

КИРЮХИН Сергей Александрович

Министр В.Л. Мутко